[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000
COMUNICADO PÚBLICO Nº 05/2019 - CL
[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que no mês de junho de 2019, foram feitas as seguintes compras e serviços: Processo Nº 28/2019-Dispensa  Nº20/2019-Objeto: Aquisição de 1000 unidades de bottons em metal dourado esmaltação em baixo relevo, fixação através de tarraxa de metal (2x2cm) Brasão do Município de Canguçu RS - valor de R$ 4720,00 (quatro mil setecentos e vinte reais)- empresa: Artefatos de Metais Pelegrini, CNPJ: 00.526.010/0001-65; Processo N°31/2019-Dispensa de Licitação N°22/2019-Objeto: Aquisição de 15 cerâmicas (azulejos) sublimação, medindo 15cmx15cm e 6mm de espessura, arte colorida, sem limite de cores, com suporte em MDF cru com 14 cm de altura, no valor de R$337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)-empresa: Milane Fonseca de Vargas e Cia Ltda CNPJ: 26.254,349/0001-43. Pregão Presencial Nº 04/2019 – Processo: N°014/2019 Objeto: Aquisição de veículo automotor zero quilometro, ano de fabricação 2019 capacidade de transporte de no mínimo sete lugares - Deserto; Processo Nº 34/2019-Dispensa de Licitação Nº 26/2019-Objeto: Contratação de empresa prestadora dos serviços de transporte no valor de R$ 3.390,90 (três mil, trezentos e noventa reais e noventa centavos), empresa Vican Viacao Cangucu Ltda – CNPJ: 13.983.047/0001-64; Processo Nº 35/2019-Dispensa Nº 23/2019- Objeto: Aquisição de materiais de item 1: 30 (trinta) fardos de papel toalha Inter folhas branco luxo, formato 20cmx20cm – 1000 folhas, no valor total de R$299,70, para a Empresa Supermercado Preço Bom, CNPJ: 91.539.577/0003-93, item 2: 3 (três) caixas de copo descartável 200 ml, transparente, polipropileno, atóxico, temperatura máxima para uso 100° graus, caixa com 2500 unidades, no valor total de R$336,75, para a empresa Ronaldo Heling, CNPJ: 97.205.900/0001-07; Processo Nº 36/2019-Dispensa Nº24/2019, Objeto: Inscrição de servidora em Curso de Aperfeiçoamento – Curso: “A Lei de Diretrizes Orçamentarias (LDO) 2020., no valor de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais), sendo à empresa Igam Cursos e Assessoria Ltda, CNPJ: 07.675.477/0001-16; Processo N°37/2019-Dispensa N°25/2019-Objeto: Publicação de homenagem aos 162 anos do município de Canguçu, no valor de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), sendo à empresa Adilson Kems Cruz – CNPJ: 08.007.848/0001-54.  Primeiro Termo Aditivo – Processo N°13/2018-Pregão Presencial N°03/2018-Objeto: Prorrogação da vigência e reajuste de valor do contrato de empresa especializada para fornecimento de software de backup e de antivírus, percentual de reajuste de 7,65872% (porcento) empresa: C.D.L. BORBA-ME, inscrita no CNPJ: sob Nº 09.589.184/0001-41; Primeiro termo aditivo-Processo N°24/2019-Pregão Presencial N°09/2019-objeto: Prorrogação da vigência e reajuste de valor do contrato com empresa jornalística para realizar as Publicações Oficiais da Câmara Municipal de Canguçu, percentual de reajuste de 7,658720% (porcento), empresa: Adilson Kems Cruz, CNPJ: 08.007.848/0001-54, Terceiro Termo Aditivo-Processo N°19/2016-Inexigibilidade N°01/2016 – objeto: prestação de serviços de conservação e assistência técnica de 01 equipamento: Número equipamento fabricante – 01104971 – Plataforma Thyssenkrupp, com capacidade de 250 kg, duas paradas, velocidade 6(m/min) da Câmara de Vereadores, percentual de reajuste de 4,65836%(porcento), empresa: Thyssenkrupp Elevadores S.A.,CNPJ: 90.347.840/0045-39.

Canguçu/RS, 05 de julho de 2019.

MARCELO ROMIG MARON
Presidente

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png